17/2024-67473(1) 

 

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ПРИМОРСКОГО КРАЯ Именем Российской Федерации 

 

РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ РЕШЕНИЯ

Дело № А51-2095/2024

г. Владивосток

14 марта 2024 года

Арбитражный суд Приморского края в составе судьи Чжен Е.Е., рассмотрев в  судебном заседании дело по иску заместителя прокурора Приморского края (ИНН:  

<

***>, ОГРН: 

<

***>) в защиту интересов муниципального образования –  Арсеньевский городской округ в лице администрации Арсеньевского городской округа к  администрации Арсеньевского городской округа (ИНН: 

<

***>, ОГРН:  

<

***>), обществу с ограниченной ответственностью «Водосток» (ИНН:  

<

***>, ОГРН: 

<

***>) о признании недействительным договора № 7 от  01.06.2023, заключенный между Арсеньевским городским округом и обществом с  ограниченной ответственностью «Водосток»; о применении последствия  недействительности договора аренды № 7 от 01.06.2023, возложив на общество с  ограниченной ответственностью «Водосток» обязанность возвратить администрации  Арсеньевского городского округа следующее имущество.  

при участии в деле в качестве третьего лица, не заявляющего самостоятельных  требований относительно предмета спора Управление Федеральной антимонопольной  службы по Приморскому краю,  

 Руководствуясь статьями 110, 167-170 Арбитражного процессуального кодекса  Российской Федерации, суд  

р е ш и л:

признать недействительным договор аренды № 7 № 7 от 01.06.2023, заключенный  между Арсеньевским городским округом и обществом с ограниченной ответственностью  «Водосток».  

Применить последствия недействительности договора аренды № 7 от 01.06.2023,  возложив на ООО «Водосток» обязанность возвратить администрации Арсеньевского  городского округа следующее имущество:  

- производственная база по ул. Таежная, строение 1, г. ФИО1 в составе: 

1-этажное здание (столярная мастерская) кадастровый номер 25:26:000000:806,  1-этажное здание (склад) кадастровый номер 25:26:000000:618,  

1-этажное здание (подсобные помещения) кадастровый номер 25:26:000000:810.  

- канализационные очистные сооружения (КОС) по ул. ФИО5, д. 3 в  г. ФИО1 в составе:  

помещение, этаж 1, 2, номера на поэтажном плане 1(1 этаж: пом. 1 - 16,  31 - 42, 2 этаж: пом. 1 - 30), лит. А, кадастровый номер 25:26:020102:513,  

помещение, этаж 1, номера на поэтажном плане I: 1, 2, лит. А5, кадастровый  номер 25:26:020102:515,  

помещение, этаж 1, 2, номера на поэтажном плане пом. II - на 1 этаже (3 - 11), на 2  этаже (12 - 14), лит. А5, кадастровый номер 25:26:020102:495,  

помещение, этаж 1, номера на поэтажном плане пом. II (I этаж – пом. 17-30),  кадастровый номер 25:26:020102:496,  

1-этажное здание (склад очистных сооружений) кадастровый номер  

25:26:020102:479, 

1-этажное здание (станция перекачки сточных вод), подземных этажей - 1,  

кадастровый номер 25:26:020102:467, 

1-этажное здание - канализационная насосная станция, подземных этажей - 1,  

кадастровый номер 25:26:020102:614, 1-этажное здание -гараж-мастерская, кадастровый номер 25:26:020102:613, 

объект незавершенного строительства (здание-склад), 1-этажный, степень  

готовности 100%, условный номер 25-25-23/021/2012-286; - сооружения в составе: 

производственно-бытовая канализация К-3, в количестве 1 шт.,  производственно-бытовая канализация КС, в количестве 1 шт.,  

канализация насосной станции на территории очистных сооружений тр.керам., в  

количестве 1 шт., водопровод, в количестве 1 шт., дождевая канализация, в количестве 1 шт., дождевая канализация, в количестве 1 шт., теплосеть от точки врезки до КНС, в количестве 1 шт., 

контактные отстойники на территории очистных сооружений (старая очередь), в  

количестве 2 шт., танк (емкость) для установки обеззараживания воды, в количестве 1 шт., камера, в количестве 1 шт., камера, в количестве 1 шт., 

песколовки с круговыми движением воды, в количестве 2 шт.,  вертикальные отстойники (новая очередь), в количестве 4 шт.,  горизонтальная песколовка, в количестве 1 шт.,  

лотки песковых площадок, в количестве 1 шт., лотки иловых площадок, в количестве 1 шт., иловые площадки, в количестве 4 шт., песковая площадка, в количестве 1 шт., 

сооружения очистные водоснабжения - отстойники железобетонные  

двухъярусные (старая очередь), расположено по адресу: Приморский край,  

<

...>, кадастровый номер 25:26:020102:862, в количестве 4 шт.,  

сооружения очистные водоснабжения - отстойники контактные железобетонные  

(новая очередь), расположено по адресу: Приморский край,  

<

...>, кадастровый номер 25:26:020102:861, в количестве 1 шт.; 

- сооружения (городские канализационные сети) в составе: 

канализационный коллектор, инв. № 05:403:002:000068890, расположенный в г.  

ФИО1, ул. 25 лет ФИО1, ул. Жуковского, ул. Островского, ул. Садовая, ул.  

Калининская, ул. Ленинская (от колодца № 1, расположенного в районе жилого дома № 5  

по ул. 25 лет ФИО1 до колодца № 51, расположенного в районе нежилых зданий  

 №№ 8, 10 по ул. Ленинской), 

канализация от септика, расположенного в 60м на северо-восток от ориентира,  

почтовый адрес ориентира: 

<

...>, ГБУЗ «Краевой  

противотуберкулезный диспансер № 1» до КК-24 и от КК-24 до коллектора,  

расположенного в 35м к западу от ориентира, почтовый адрес ориентира:  

<

...>, кадастровый номер 25:26:000000:1573, 

канализационная сеть по адресу: г. ФИО1, в районе дома № 5/1 по  

ул. Заводской, от КК2 до КК1 и до здания «Мастерские № 2», кадастровый номер  

25:26:020102:859, 

канализационная сеть по адресу: г. ФИО1, от КК1-13 до КК1-1 вдоль домов 2,  

7, 8, 10, 12, 14, 17, 20, расположенных по ул. Мичурина, кадастровый номер  

25:26:020102:859, 

канализационная сеть с колодцами по адресу: 

<

...> до  существующего колодца КК1, расположенного в районе жилого дома по пер. ФИО4,  11, кадастровый номер 25:26:00000:1981,  

канализационная сеть (напорная), колодцы диаметром 1500 мм, по адресу:  г. ФИО1, от К-6 до канализационной насосоной станции, расположенноц в районе  жилого дома, расположенного по адресу: 

<

...>, кадастровый номер 25:26:010201:505,  

сооружение канализации - канализационная сеть (самотечная) с колодцами (8 шт.)  и канализационная насосная станция (КНС), труба полиэтилен, расположенное:  Приморский край, г. ФИО1, в том числе: от многоквартирного жилого дома 2 по ул.  Олега Кошевого до канализационного колодца К-1;  от канализационного колодца К-1 до канализационного колодца К-3;  от канализационного колодца К-2 сущ. до канализационного колодца К-3;  от канализационного колодца К-3 до канализационной насосной станции (КНС)  и от канализационного колодца К-6 (через К-7) до канализационного колодца К-3 сущ.  по ул. Октябрьская кадастровый номер 25:26:000000:1967,  

д/сад № 2 канализационные сети, 3 колодца чугун выпуски,  

сети канализационные, выпуски. Назначение: 10) сооружения коммунального  хозяйства, местоположение: 

<

...> в районе дома № 3, адастровый номер 25:26:030208:541,  

сети канализационные, выпуски. Назначение: 10) сооружения коммунального  хозяйства, местоположение: 

<

...> в районе дома № 9, кадастровый номер 25:26:010307:6462,  

сети канализационные, выпуски. Назначение: 10) сооружения коммунального  хозяйства, местоположение: Российская Федерация, Приморский край, г. ФИО1, пр- кт. Горького, в районе дома № 24. Кадастровый номер 25:26:010317:2798,  

сети канализационные, выпуски. Назначение: 10) сооружения коммунального  хозяйства, местоположение: 

<

...> в районе дома № 17, кадастровый номер 25:26:010318:4895,  

сети канализационные, выпуски. Назначение: 10) сооружения коммунального  хозяйства, местоположение: 

<

...> в районе дома № 18а. Кадастровый номер 25:26:010318:4894,  

сети канализационные, выпуски. Назначение: 10) сооружения коммунального  хозяйства, местоположение: 

<

...> в районе дома № 8а Кадастровый номер 25:26:010307:6464,  

сети канализационные, выпуски. Назначение: 10) сооружения коммунального  хозяйства, местоположение: 

<

...> в районе дома № 13а. Кадастровый номер 25:26:010307:6466,  

д/сад № 13 канализационные сети керам. выпуски, 

сети канализационные, выпуски. назначение: 10) сооружения коммунального  хозяйства, местоположение: российская федерация, приморский край, 

<

...> в районе дома № 20а. кадастровый номер 25:26:010307:6467,  

сети канализационные, выпуски. назначение: 10) сооружения коммунального  хозяйства, местоположение: российская федерация, приморский край, г. ФИО1, ул.  октябрьская, в районе дома № 28/1. кадастровый номер 25:26:010307:6463,  

сети канализационные, выпуски. назначение: 10) сооружения коммунального  хозяйства, местоположение: российская федерация, приморский край, г. ФИО1, ул.  ленинская, в районе дома № 12/1. кадастровый номер 25:26:010307:6465,  

д/сад № 20 канализационные сети, 3 колодца чугун выпуски,  д/сад № 20 канализационные сети, 3 колодца чугун выпуски,  д/сад № 21 канализационные сети, 3 колодца керам.выпуски,  д/сад № 21 канализационные сети, 8 колодцев керам. выпуски,  

д/сад № 23 канализационные сети, 3 колодца ул. островского керам.,  

д/сад № 24 канализационные сети, 4 колодца чугун выпуски,  д/сад № 24 канализационные сети чугун выпуски,  

д/сад № 25 канализационные сети, 3 колодца керам выпуски,  д/сад № 26 канализационные сети, 3 колодца чугун выпуски,  д/сад № 27 канализационные сети, 3 колодца чугун выпуски,  д/сад № 27 канализационные сети, 5 колодца чугун выпуски,  д/сад № 28 канализационные сети, 5 колодцев чугун выпуски,  д/сад № 30 канализационные сети, 3 колодца керам. выпуски,  д/сад № 30 канализационные сети, 1 колодец керам выпуски,  д/сад № 31 канализационные сети, 4 колодца чугун выпуски,  д/сад № 31 канализационные сети чугун д- р 100 выпуски,  

д/сад № 32 канализационные сети, 6 колодцев чугун выпуски,  школа № 1 канализационные сети, 5 колодцев асбестов.,  

школа № 2 канализационные сети чугун выпуски, 

школа № 2 канализационные сети, 2 колодца чугун выпуски,  школа № 3 канализационные сети, 6 колодцев керам,  

школа № 4 канализационные сети, 6 колодцев чугун выпуски,  школа № 5 канализационные сети, 4 колодца чугун,  

школа № 6 канализационные сети, 5 колодцев чугун выпуски,  школа № 7 канализационные сети, 26 колодцев,  

школа № 7 канализационные сети чугун выпуски, школа № 7 канализационные сети чугун выпуски, школа № 7 канализационные сети чугун выпуски, школа № 7 канализационные сети чугун выпуски, 

школа № 8 канализационные сети, 3 колодца керам выпуски,  школа № 9 канализационные сети, 1 колодец керам выпуски,  школа № 9 канализационные сети, 7 колодцев керам выпуски,  школа № 9 канализационные сети керам выпуски,  

школа № 2 канализационные сети, 4 колодца чугун выпуски,  ЦВР канализационные сети, 2 колодца чугун выпуски,  

УПК канализационные сети, 2 колодца керам выпуски, КЮТ канализационные сети, 4 колодца чугун выпуски, лицей канализационные сети, 3 колодца керамвыпуски, 

ШБИ (д/сад № 18) канализационные сети, 2 колодца чугун выпуски,  ШБИ (д/сад № 11) канализационные сети, 1 колодец чугун выпуски,  муз.школа канализационные сети, чугун, 2 колодца ф1000,  

д/дом кан.сети,7-43 кол.сталь выпуски,тр.чуг, д/дом кан.сети,7-43 кол. выпуски,тр.чуг, д/дом кан.сети,7-43 кол. выпуски,тр.чуг., клуб «Белый парус» канализационные сети, 1 колодец чугун выпуски, 

канализация к.д. Садовая 3,9в кв «Б» труба керамическая 6 колодцев,  сети канализационные по ул. Жуковского д 17 тр.керам.7 колодцев,  канализационные сети по ул. Октябрьская 24 тр.керам.4 колодца,  

канализационные сети Октябрьская 14/4 тр.чугун.4 колодца,  канализационные сети по ул. Садовая 9-а тр.керам.37.5пм 3 колодца,  

коллектор № 2 по ул. ФИО2 от ул. Ленинская до ул. Октябрьской тр.чугун. , 

коллектор № 2 по ул. ФИО2 от ул. Садовая до ул. Ленинская тр.чугун. ,  канализация 2 участка к ж/дома ул. Щербакова 64,66,тр.керам.прот. ,  

уличная канал, по ул. Садовая от ул. Щербакова до ул. ФИО2 тр.керам. 11 колодцев, 

канализация в квартале «Б»к ж/д по ул. Калининской 22,24 тр.керамическая,  канализация 2-ого участка по ул. Щербакова к ж/д 60,62 тр.чугун.. ,  

канал.от жилых домов по ул. Щербакова 50 в кв 2 уч-ка тр.керам. 2 колодца,  

канал-я 2ого уч-ка по пр. Горького к ж/д № 3a,9,10,12,11,15,д/с1,ул. Садовая 20  

тр.чугун., 

канализация 2 участка по ул. Горького 1 гр.чугун.прот.10,  канализация 2 уч-ка к ж/д по ул. ФИО2 15,17,19 тр.чугун.,  

коллектор № 2 по ул. Ломон. от ул. Островского до ул. Садовая тр.чугун. Ф 250мм,  

канализация к д.Жуковского 51 кв В1 тр.чугун. ф.колодцы ж/б ф1000 9шт,  канализация к д.Жуковского 51 кв В1 тр.чугун..ац ф.колодцы ж/б ф1000 9шт,  

канализация д/с № 26 в кв В-1 тр.чугуна/ц ,а/ц 41,колодцы ж/б ф1000 5шт,  канализация д/с № 26 в кв В-1 тр.чугун а/ а/ц 41 .колодцы ж/б ф1000 5шт,  канализация д/с № 26 в кв В-1 тр.чугун а/ц ф150- 95.5,а/ц ф200 41,колодцы ж/б  

ф1000 5шт, 

наружные сети канализ.к д.УЛ 25 ЛЕТ АРС.Тр.керам. колод.жб,ф1000-4ШТ,  наружные сети канализ.к д.УЛ 25 ЛЕТ АРС.Тр.керам. колод.жб,ф1000-4ШТ,  канализация к Г07/Гротбар.Тр.а/ц кол.жб ф1000- 6шт,  

канализация к Г07/Гротбар.Тр.а/ц кол.жб ф1000- 6шт,чугун. ,  наружные сети фекальной канализации Жуковского 43 в кв В-1. Тр.керам.колодц.  

6 шт., 

наружные сети фекальной канал.д/с23 кв Б1 ул. Островского б.Тр.керам,  наружные сети фекальной канал.д/с23 кв Б1 ул. Островского б.Тр.керам.,  наружные сети канализ. к д стр 1-2 пл. Ленина.Тр.чугун колод.ф1000-7шт,  наружные сети канализ. к д стр 1-2 пл. Ленина.Тр.чугун колод.ф1000-7шт,  канализация к сооруж. ГОб/8 адресный/на пл. Ленина тр.керам.,колод.жб ф1000- 

10шт, 

канализация к сооруж. ГОб/8 адресный/на пл. Ленина,колод.жб ф1000-10шт,  канализация больничного городка. Тр.керам.колод.ж/б ф1000,  

наружная канализация от блоков общежит. на пл.Ленина 11,10,9 Тр.керам,  наружная канализация от блоков общежит. на пл.Ленина 11,10,9 Тр.керам.,  канализация ул.25лет ФИО1 31 Труба керам.колодцы 9шт,  

канализация ул.25лет ФИО1 31 Труба керам. колодцы 9шт,  

наружные сети канализации ул. Островского 16.Трубы а/ц колодцы 4шт,  наружная сеть канализации ул. ФИО2 74/1 /д.стрЗО кв В1/Тр.чугун  

колод.жб ф1000-4шт, 

канализация ул.Ломоносова76 /стр 31/в кв.В- 1 .Трубычугун. колод. Ф1000-3 шт.,  канализация к Островского 8 в кв-ле В-1 тр. Чугун,  

канализация ФИО2 74 Тр.а/ц колодцы ф1500-11шт,  канализация ФИО2 74 Тр.а/ц колодцы Ф1500-11шт,  канализация ФИО2 74 Тр.а/ц колодцы ф1500-11шт,  канализация ФИО2 74 Тр.а/ц колодцы ф1500-11шт,  канализация к ФИО3 2 /р_не д/с интернатовЯрубы керам.ф150 колодцы жб -  

3шт., 

канализация ж/д ул.Жуковского 59/1 Тр.керам ф150-55 /кв В-1,  канализация просп. Горького 21,23 Тр.чугун. колодцы 6шт,  

канализац.коллектор по ул.Стахановской от Сазыкинадо ул.Советской  Тр.керам.колодцы 65шт,  

канализация Островского 14 в кв В-1 тр.чугун колодцы 5шт,  канализационные сети жил.дома ул.Жуковского 41 кв В-1 тр.керам. колодцы 5шт,  

канализация ул. Садовая 36,23 трубы чугун, колодцы 8шт,  канализация Ленинская 37 кв А тр.керам. колодцы 6шт,  

канализация от пр. Горького 24,22 тр.чугун. колодцы 6шт,  канализация пр. Горького 17,19 тр.чугун. колодцы 7шт,  

канализация Ленинская 17 кв А тр.керам.колодцы 4шт,  

канализация 2ого уч-ка м-д ж/д Горького 8-10 черезул.Калин, труба чугун.,  канализация от К-78 до К-80 кв В-1 тр.керам.ф150 Островского 6,  

канализация от школы № 1 тр.чугун,  

канализация от школы № 1 тр.чугун., 

канализация уч 2 к ж/

<

...> керам,  

канализация в кв"Б" к ж/домам по ул.Калининской 8,10,8а,За труба керам.  канализация в кв"Б" к ж/домам по ул.Калининской 8,10,8а,За труба керам.,  канализация от К-5 до К-12 кв В-1 Островского 12 тр.чугун.,  

канализация в кв-ле «Б7внутридвор.МЕЖДУ Ж/Д 7 А И ул.ФИО2 44  тр.чугун.,  

канализация участка 2 к ж/д ФИО2 31,27,25,36тр.керам., 

канализация в кв"Б"Калининская 10а-12 тр.керам колодцев 6шт,  

канализация в кв"Б"ул.Жуковского 29,Калинин.2,4 а тр.керам. колодцы 14,  канализация кв Б Калининская 18 тр. керам.колодцы 5шт,  

канализация в кв"Б"Садовая 13,15а тр.керам. колодцы 6шт, канализация в кв"Б"от ФИО2 42 тр.керам колодцы 7, канализация в "Б" к ж/д ФИО2 44 труба чугун.. 

фекальный коллектор по ул.Ленинская от КК № 782 до ФИО2 тр.чугун.,  канализация в кв"Б" Калининская 20 тр.керам.колодцы 2шт,  

канализация к д № 10 кв 13-1 тр. а/ц колодцы фЮОО 4шт 25лет ФИО1 7,  канализация ул.25л ФИО1 3 тр.керам. колодцы ф1500-3шт,  

канализация ж/д по ул.25л ФИО1 1 тр.керам.колодцы ф1500-2шт, канализация д/сад13 в кв"А" тр.керам. колодцы ж/б 8шт, 

наружная канл.сеть тр.керам.фЗОО от Птицекомбината до огражд.  ААПО/уличная/,  

канализация к д.8/9кв В-1 25лет Арс.11 .Жуков.57,тр.чуг.колод.жб 13шт,  канализация к д.8/9кв В-1 25лет Арс.11,Жуков.57,тр.чуг. колод.жб 13шт,  канализация к д.8/9кв В-1 25лет Арс.11,Жуков.57,тр.чуг. колод.жб 13шт,  наружные сети канализации 90кв.ж/д по ул.25л ФИО1 23 тр.чугун.колодцы  

8шт, канализация шк № 6 тр.керам. колодцы 40шт, канализация шк № 6 тр.керам. колодцы 40шт, 

дворовая канализация кв "Б" ул. Калининская 14 труба а/ц колодцы жб ф1000,  наружные сети канализации к 

<

...>/ц колодцы 4шт,  

канал коллектор по ул.Советской от ТУСМ 3 до 25летФИО1 тр.чугун.,  канал коллектор по ул.Советской от ТУСМ 3 до 25летФИО1 тр.чугун.,  канализация 2ого уч.к ж/д по ул Щербакова 40,42,44,50,56 труба чугун.,  

канализационные сети от базы УПТК ВСО тр.чугун.колодцы жб ф1000 мм 4шт, 

канализационные сети ж/дома ЖСК Маяк кв В-1 тр.керам. Жуковского 45,  канализация к 

<

...>/ц 6 колодцы 2 шт,  

канализация к 

<

...>/ц колодцы 2 шт, канализация к дому № 29 по ул.25л ФИО1 тр.а/ц колодцы 3 шт, канализация к д № 5 по ул.25л ФИО1 тр.а/ц, канализация к 

<

...>/ц колодцы 3 шт, канализация к 

<

...>/ц колодцы 3 шт, канализация к школе № 4 в кв В-1 УКСа тр.а/ц колодцы 8шт, канализация к школе № 4 в кв В-1 УКСа тр.а/ц колодцы 8шт, 

канализационные сети от дома 30 в кв В на уч. от сущест. кан.кол. № 172.возле  д. № 23 по ул.25лАрс.тр.чуг,  

фекальный коллектор от кнс до м-на ц-2 тр.ж/б КК29-26.колодцы жб 44шт,  фекальный коллектор от кнс до м-на ц-2 тр.ж/б кк29-26. колодцы жб 44шт,  канализация Октябрьская 84 тр.а/ц/к62-к64/ колодцы ф1000 2шт,  

канализация спорткомплекса з-да Аскольд тр.чугун колодцы ф1000-4шт,  канализация спорткомплекса з-да Аскольд тр.чугун колодцы ф1000-4шт,  канализация спорткомплекса з-да Аскольд тр.чугун колодцы ф1000-4шт,  

канализация к д/саду Октябрьская 86 кв Ц-2 тр.а/ц колодцы 7шт,  канализация с столовой"Мечта"кв-л 27 тр.керам.колодцы ф1000-5шт,  

канализация дома Мира 8 МЖК тр.чугун. колодцы ф1000-9шт,  канализация к дому Октябрьская 98 тр.а/цколод. 11шт,  

канализация к дому Октябрьская 98 тр.а/ц колод. 11шт,  канализация к дому Октябрьская 98 тр.а/ц колод. 11 шт,  

канализация к дому Октябрьская 98 тр.а/ц тр.керам.колод. 11 шт,  канализация к д Октябрьская 92 тр.а/ц от к-38 д к- 26,  

канализация к д Октябрьская 92 тр.а/ц от к-38 д к- 26 .тр.керам,  канализация Октябрьской 88 тр.а/ц кк8- 14..колодцы кк8-13-5шт,  канализация к д Октябрьская 80 тр.керам.колодцы 29,36-8шт,  

канализация к д Октябрьская 80 тр.керам.а/ц колодцы 29,36-8шт,  канализация к д Октябрьская 94 тр.а/ц кк43.44- 25. колодцы 43,44 ф1000-2 шт,  

канализация к д Октябрьская 96 тр.а/ц к23-к47- к46-к45.колодцы жб ф1500- 3 шт,ф1000-3 шт, 

хоз. фекальная канализация ул. Щербакова 7/1 кв27 тр.керам,  канализация к д Щербакова 1 в кв 27 тр.чугун.колодцы 4шт,  

канализация к д Октябрьская 82 тр.чугун кк14- 18.колодцы жб ф1000 5шт, 

канализационные сети Победы 26 тр.чугун.колодцы 3 шт,  сети канализации ГПТУ-32 тр.чугун. колодцы 9шт,  

сети канализации ГПТУ-32 тр.чугун колодцы 9шт, 

сети канализации по ул. Горького 26 тр.чугун. колодцы 2шт,  

сети канализации по ул. Островского 35 тр.чугун.колодцы 4шт,  сети канализации по ул. Горького 20 тр.чугун.колодцы 4шт,  

сети канализационные по ул. Садовая 15 тр.керам.колодцы 3 шт,  сети канализационные ул. Октябрьская 44 тр.чугун колодцы 3 шт,  канализационные сети по ул. Садовая 7-а тр.чугун.колодцы 2 шт,  канализационные сети по ул. Октябрьской 16 тр.керам. колодцы 6шт,  

сети канализационные по ул .Садовая 5 тр.керам колодцы 3 шт,  сети канализационные по ул. Садовая 5 тр.керамколодцы 3 шт,  сети канализационные по ул. 25л ФИО1 27 тр.чугун.колодцы 3шт,  

сети канализационные по ул. Садовая 38 тр.чугун колодцы 4шт,  сети канализационные ул. Горького 28 тр.чугун. колодцы 3 шт,  сети канализации по ул. Щербакова 52 тр.керам. колодцы 2 шт,  сети канализационные ул. Щербакова 54 тр.керам. колодцы 5 шт,  канализация к д.74 ул. Пограничная"В"тр.а/ц,  

канализация к ж/

<

...>/ц, канализация к д № 5 и 

<

...> канализация к д № 5 и 

<

...> канализация к дому № 48 ул. ФИО2 тр.а/ц, канализация к дому № 48 ул. ФИО2 тра/ц, канализация к дому № 39 по ул. Жуковского тр.чугун. .КОЛОДЦЫ-2 ШТ, канализация кд № 18 ул. Балабина"Интернат"тр.а/ц, 

канализация к 

<

...>/ц колодцы 4 шт,  канализация к 

<

...>/ц колодцы 6 шт,  

канализация ул. Островского 16/1 тр.чугун колодцы ф1000-8 шт,  канализация ул. Островского 16/1 тр.чугун колодцы ф1000-8 шт,  канализация к 

<

...>/ц колодцы 3 шт,  

канализация к 

<

...> ф1000 - 3 шт,  канализация к д № 17-a МЖК-1 ул.Горького тр.чугун колодцы- 3 шт,  

канализация к 

<

...>/ц колодцы 3 шт,  канализация к 

<

...>/ц колодцы 3 шт,  канализация к 

<

...>/ц колодцы 16шт,  

канализация к 

<

...>/ц колодцы ф1000 2шт,  

канализация к 

<

...>/ц колодцы ф1000 6шт,  канализация к 

<

...>/ц колодцы-2шт. ф 150,  

канализация к 

<

...>/ц КОЛОДЦЫ-2ШТ,  канализация к 

<

...>/ц колодцы 6шт,  

канализация к 

<

...> 4шт, канализация к 

<

...>/ц колодцы 8шт, 

канализация к 

<

...> 9шт,  канализация к д/с № 2 тр.а/ц колодцы-11 шт,  

канализация к ГО-9 горбольница тр.а/ц колодцы 2шт, 

канализация к ГО-24 у шк № 4 к кв-ле В-1 тр.а/ц колодцы 2шт,  канализация к ГО ул. Островского 16/1 тр.а/ц колодцы 4шт,  канализация к 

<

...> включена в сети к д № 84 тр.а/ц,  

канализация к 

<

...> ф1000 4шт,  канализация к д № 35 ул.25лФИО1 тр.а/ц колодцы ф1000 5шт,  

канализация к 

<

...> 8шт,  канализация к 

<

...>/ц колодцы 12шт,  канализация к 

<

...>. колодцы-5шт,  

канализация к блокам 12.13.14 на пл. Ленина тр.а/ц -колодцы-29шт,  канализация к д/с № 31 пл. Ленина тр.а/ц,  

канализация к ГПП/городская подстанция/ул.Погран. тр.а/ц колодцы 1шт,  канализация к ГО-5 в парковой зоне ДК Прогресс тр.керам колодцы-4шт,  канализация к ГО-8 пл. Ленина тр.керам колодцы 4шт,  

канализация к оздоровительному комллексу «Полет» тр.а/ц 11 колодцев,  канализация к 

<

...>/ц,  

канализация к 

<

...>/ц, 

канализация к ГО-15 кв- л «Интернат»тр.керамколодцы 6 шт,  канализация к 

<

...> «Интернат» тр.а/ц колодцы-3 шт,  

канализация к д/саду № 28 к-л Интернат тр.а/ц колодцы 11 шт,  канализация к 

<

...>/ц колод ЦЫ-5ШТ,  

канализация к 

<

...>/ц колодцы-5шт,  канализация к 

<

...> колодцы ф1000-6шт,  

канализация шк № 5 кв Б тр.керам колодцы 8шт 

канализация 2ого уч-ка к ж/д по ул.Ломон^9,11,15,17,19;ул.Калин.13 тр.чугун,  канализация к д/с № 21,тр.керам колодцы 12шт,  

канализация шк № 3 кв А тр.керам колодцы 10 шт, канализация шк № 2 уч-к 2 тр.керам колодцы 4 шт, канализация к шк № 8 кв-л А тр.керам колодцы 7 шт, 

фекальная канализация ул. Октябрьская 7 в р-не 90квж/д,тр.керам,  

фекальная канализация ул. Октябрьская 61/2 90кв ж/дтр.а/ц,  фекальная канализация ул. Октябрьская 61/2 90кв ж/дтр.а/ц,  фекальная канализ.ул. Октябрьская 61/3 кв90 кв27 тр.а/ц колодцы ф1000 - 4 шт,  

хоз.фекальная канализация общеж^58 квКлин,Октяб.11,тр.а/ц кол.5 шт,  хоз.фекальная канализация общеж^58 квКлин,Октяб.11,тр.а/ц кол.6 шт,  хоз.фекальная канализация общеж^58 квКлин,Октяб.11,тр.а/ц кол.6 шт,  

хоз.фекальная канализация ж/д ул ФИО2 3/стрбтр.а/ц,  хоз.фекальная канализация ж/д ул ФИО2 3/стрбтр.а/ц кв27,  

хоз.фекальная канализация ж/д ул ФИО2 1 кв27тр. чугун кол. 6 шт,  хоз.фекальная канализация ж/д ул ФИО2 1 кв27тр. чугун кол. 6 шт,  хоз.фекальная канализация ж/д ул ФИО2 1 кв27тр. чугун кол. 6 шт,  фекальная канализация д/с № 5 в р-не шк № 6 тр.чугунф колодцы ф1000-7шт,  

фекальная канализация шк № 9 в кв 27 тр.керам колодцы ж/б ф1000-12шт,  фекальная канализация шк № 9 в кв 27 тр.керам колодцы ж/б ф1000-12шт,  

фекальная канализация, ул. Октябрьская 61.1 д № 9 кв27тр.керам  

колодцы ф1000-3шт, 

фекальная канализация ул. Октябрьская 61 д 8 в кв27тр.чугун колодцев жб ф1000- 4шт,  

фекальная канализация д № 56 кв Клин ул.Октябрьская15 тр.п/хл..7шт,  

фекальная канализация д № 56 кв Клин ул.Октябрьская15 тр.п/хл.тр.а/ц кол.7шт,  фекальная канализация общеж № 57 в кв Клин Октяб 13тр.чугун колодцы 7шт,  фекальная канализация ул. Октябрьская 19/2 тр.а/ц,  

фекальная канализация ул. Октябрьская 19/2 тр.а/ц, фекальная канализация ул. Октябрьская 9 тр.а/ц, 

фекальная канализация ул. Октябрьская 15-а кв Клин тр.а/ц магазин "Аскольд",  фекальная канализация ул .Октябрьская 63 д10 кв27 тр.чугун тр.керам кол. 8шт,  фекальная канализация ул. Октябрьская 63 д10 кв27 тр.чугун тр.керам кол. 8шт,  фекальная канализация д/с № 30 кв27 тр.керам колодцы ф1000-12шт,  

коллектор № 2 ул. Ломон.от ул.Окт.до ж/д переезда ждпо ул 2я Таежная до  заб."Аскольд"тр ж/б,  

наружные к/сети кв А ул. Октябрьская 8 тр.а/ц колодцы 5 шт,  наружные к/сети кв А ФИО2 10 тр.керам колодцы 3 шт,  

хоз.фекальная канализац к ж/д ул ФИО2 5а в кв 27 тр.чугун колодцы 1шт,  фекальный коллектор от Птицекамбината до Таежная 2трубы чугун.,  

фекальная канализация поселка кв 24 тр.чугун, 

канализация к д 55/2 Октябрьская в кв 27 тр.чугун колодцы 3 шт,  

фекальная канализация от д 19 кв 27 тр.керам колодцы 4шт,Октябрьская 55/3,  фекальная канал.от 16 кв27ул.Октябрьская53тр.керам колодцы ж/б ф1000-1шт,  стахан.коллектор от ул.Ленин, до КОС тр.ж/б от милиции до Октябр.13,  

стахан.коллектор от ул.Ленин, до КОС тр.ж/б от милиции до Октябр.13,  коллектор N2 ул.ФИО2 от заб-ра з-д Аскольд до КОС тр.ж/б,  

канализация /перемычка/ кв А тр.керам, 

канализация ФИО2 5/1 в кв 27 тр.чугун. колодцы 2 шт,  

канализация в кв-ле «Интернат» к кот. МП Южная, труб.чугун.колодцы 2 шт,  канализация к ЖСК «Янтарь» от фил. д/полик по ул. 25 лет ФИО1  

тр.чугун.колодцы ж/б 7шт, 

канализация к оздоровительному комплексу "Восток" труба а/ц колодцы ф1000- 6шт,  

канализация к дому ФИО2 50 кв В-П тр.чугун колодцы ж/б 2 шт,  канализация к дому ФИО2 50 кв В-П тр.чугун колодцы ж/б 2 шт,  канализация Админ.здания ГОВД до кв-ла"Клин" тр. чугун.,  

канализация Админ.здания ГОВД до кв- ла"Клин"тр. чугун.,  канализация Админ.здания ГОВД до кв-ла"Клин" тр. чугун.,  канализация кГО-ЗО по адр.Ленинская 10 трубы керамические,  

канализация в кв-ле "В" к ж/д Пограничная 72 а/ц колод. 14шт,  канализация в кв-ле "В" к ж/д Пограничная 72 а/ц колод. 14шт,  канализация к ЖСК "Чайка"кв-л "А" тр.а/ц,  

канализация к общ. Октябрьская 18/1 ф200 а/ц трубы а/ц колодцы 4шт.,  канализация к д/с 22(Лицей) в кв "А" трубы керам. колодца ж/б 4 шт,  

канализация к д/с 22(Лицей) в кв "А" трубы керам.колодца ж/б 4 шт,  канализация в кв-ле "В-1" ул. Островского 4, труба керам.,  

канализация в кв-ле "В-1" ул. Островского 4, труба керам.,  канализация к филиалу д/поликлиники керам.трубы,  

канализация к д/с25 в кв."В-1" керам.трубы, 

канализация к ж/д по ул.25лет ФИО1 33 тр. а/ц колодцы 2шт,  канализация в кв-ле 27 по ул.Октябрьская 37 тр. Чуг. кол. 6шт,  

канализация в кв-ле 27 по ул.Октябрьская 37 тр. Чуг.а/ц кол. 6шт,  

канализация в кв-ле 27 к д/с24 тр. Чуг.. колодцы 10шт,  

канализация в кв-ле 27 к д/с24 тр. Чуг.. колодцы 10шт, 

канализация к цеху рыбной кулинарии тр. керам.колодцы 5шт,  канализация к ДЮСШ трубы керам.колодцы 2шт,  

канализация к общ.59А,59Б в кв-ле 27,тр.чуг.,тр.кер, канализация к общ.59А,59Б в кв-ле 27,тр.чуг.,тр.кер, канализация к общ.59А,59Б в кв-ле 27,тр.чуг.,тр.кер, 

канализация на терр. базы торга врезка в зд. ВКУ труба чугун.,  канализация на базе торга к новому гаражу трубы керам,  

канализация от "Перекачки"на ул. Ленинской до Ленинской 10 трубы керам, 

канализация от ГПТУ-32 по Первомайской до врезки вколл.2 по ФИО2  

тр.жб, 

канализация в кв «А» труба керам. от врезки в к.коллектор д-р 800 до ос\д  

Ленинская 39, 

канализация в кв «А» к ж/д ул. Октябрьская 20,26 труба керам,  канализация в кв «А» к ж/д ул. Октябрьская 20,26 труба керам,  канализационные сети к д. Окт.98/1 труба а-ц кол.з шт.-3.55 куб.м,  

сети канализации на тер.базы торга труб.ж/бетон, сети канализации на тер.базы торга д-р 250мм-160 п/м, сети канализации на тер.базы торга, сети канализации на тер.базы торга чугун., канализация к жил .дом.35 ул. Жуковского труба а/ц, 

сети канализации от тур.комп. «Таежного» до ул. Ленин. труба керам,  

сети канализации тру.чугун.кольца ж-б 18шт. плит.покрыт. ж-б 6 шт люк чугун. 6  

шт., канализация жилмассива по ул. 1-я Кирзаводская, септик жилмассива по ул. 1-я Кирзаводская, 

канализация ЖСК "Колос" ул.25л ФИО1 15 труба чугун ф 150мм,  сети квартала Ц-1,  

сети ОАО «Славянка» (танковая часть), 

канализационный коллектор от квартала Ц-II до ул. Октябрьская,  д/с № 6 канализационные сети, 4 колодца чугун выпуски,  

канализационная сеть от колодца КК2-12-1 в районе нежилого здания № 4 по пер.  

ФИО4 до колодца КК2-12 в районе жилого дома № 3 по пер. ФИО4, колодцы  

железобетонные диаметром 1000 мм, труба стальная, расположенная по адресу:  

Приморский край, г. ФИО1, 

канализационная сеть от колодца КК2-20 в районе нежилого здания  

профилактория АО ААК «Прогресс» (за пределами территории предприятия) до колодца  

КК2-14 в районе жилого дома № 8 по пер. ФИО4, колодцы железобетонные  

диаметром 1000 мм, труба асбоцементная, расположенная по адресу: Приморский край,  

г. ФИО1. - сооружения водоотведения ЖД станции ФИО1 в составе: кирпичное здание над ж/б септиком в количестве 1 шт., 

канализационная сеть ст. ФИО1 чугун. и абсет. трубы ф 100 мм.  - объекты незавершенного строительства в составе:  

канализационно-очистные сооружения по ул. ФИО5, 3, 

канализационно-очистные сооружения, степень готовности 69%. Приморский  

край, г. ФИО1, ул. ФИО5, д. 3, условный № 25-25-23/025/2012- 058. 

- машины и оборудование производственной базы ул. Таежная, 1 в составе: токарно-винторезные станки (2 шт.), деревообрабатывающий фрезерный станок (1 шт.), строгально-фуговальный станок (1 шт.), холодильный агрегат (1 шт.), 

сварочный агрегат (2шт.),  

САК в сборе (1 шт.), передвижной компрессор БКС-5 (1 шт.), ПСК (будка) (1 шт.), агрегат сварочный (1 шт.), пневмосверлильный станок (2 шт.), 

компрессор (1 шт.),  эл.двигатель (1 шт.),  

глубинный насос (1 шт.), факс Панасоник КХ-130 (1 шт.), радиоузел/трансляционная установка(1 шт.). 

- производственный и хозяйственный инвентарь, находящиеся по ул. Таежная, д. 1  

в г. ФИО1 в составе:  контейнер (2 шт.),  будка прицепная (контейнер),  

диван от набора,  будка прицепная.  - машины и оборудование канализационных очистных сооружений по ул.  

ФИО5, 3 в составе: 

токарный станок,  горизонтально-расточный станок,  

трансформатор (2 шт.), распредпульт, 

электростанция,  электродвигатель,  решетка дробилка.  - машины и оборудование станции перекачки вод № в-4/в-1 Колхозная-Ленинская  

в составе: 

насосный агрегат СМ 200-150-400-6, двиг. 0,4 кВ, 18,5 кВт,  преобразователь частоты шкафн.исполнения 0,4 кВ, 18,5 кВт,  

датчик давления,  датчик измерения гидростат.уровня 0 10м,выход 4,20 мА,  

кондуктометрический датчик уровня, 

шкаф автоматики, защиты и сил.коммутации насосов 2*18,5 кВт.  - автотранспортные средства в составе:  

автоцистерна, 1990г. выпуска, ЗИЛ131, госномер 

<

***>  самосвал, 1991г. выпуска, ЗИЛ-554, госномер 

<

***>  

илосос, 1993г. выпуска, ГАЗ-330730, госномер 

<

***>  грузовой фургон, 1987г. выпуска, ГАЗ-5201, госномер 

<

***>  

спец.гидрод.КО-504, 1988г. выпуска, госномер 

<

***>  спец. цистерна илосос, 1990г. выпуска, ГАЗ-3307, госномер 

<

***>  

илосос КО-507, 1987г. выпуска, КАМАЗ53213, госномер 

<

***> илосос, 1990г. выпуска, ГАЗ-3307, госномер 

<

***> грузовая, 1993г. выпуска, госномер 

<

***> экскаватор, 1987г. выпуска, ЭО 2621 ЮМЗ, госномер 

<

***> 

экскаватор, 1991г. выпуска, ЭО 4221 В, госномер 

<

***>  фургон, 1976г.выпуска, ЗИЛ-130, госномер 

<

***>  

паспорта на транспортные средства (12 шт.). - невведенное оборудование в составе: гидромотор, насосы (2 шт.). 

взыскать с общества с ограниченной ответственностью «Водосток» в доход  федерального бюджета 3 000 рублей государственной пошлины по иску.  

Выдать исполнительный лист после вступления решения в законную силу. 

Решение может быть обжаловано через Арбитражный суд Приморского края в  течение месяца со дня его принятия в Пятый арбитражный апелляционный суд и в  Арбитражный суд Дальневосточного округа в срок, не превышающий двух месяцев со  дня вступления решения в законную силу, при условии, что оно было предметом  рассмотрения апелляционной инстанции.  

 Судья Чжен Е.Е.